
Chciałbyś zgłosić jakiś problem, 
interwencję, a może pochwałę? 

Czekamy na Twój telefon 
pod numerem 32 230-84-51

Telefoniczny Dyżur 
Redakcyjny

piątek 11.30 - 13.30
Chciałbyś zgłosić jakiś problem, 
interwencję, a może pochwałę? 

pod numerem 

Telefoniczny Dyżur 

piątek 11.30 - 13.30

IS
S

N
: 2

08
1-

90
05

24 września 2013  Nr 637TYGODNIK BEZPŁATNY  ukazuje się we wtorki, od 1997r.   REDAKCJA: Gliwice, pl. Piłsudskiego 3, czynna pn-pt: 9-16 
tel./fax 32 230-84-51, kom. 503-10-60-19       www.gazeta-miejska.pl   e-mail: redakcja@gazeta-miejska.pl    

GAZETA MIEJSKA Gliwice Zabrzewww.gazeta-miejska.pl24.09.2013 (nr 637)

– Młodzież w wieku dojrzewania 
w szczególności potrzebuje autory-
tetów. Poszukiwaliśmy dla szkoły 
patrona, który reprezentuje godne 
naśladowania wartości. Postawa na-
szych himalaistów uczy odwagi, kon-
sekwencji w dążeniu do celu i poko-
nywania własnych słabości. To ludzie 
godni naśladowania – mówi Marcin 
Kłak, dyrektor Gimnazjum nr 20 im. 
Polskich Himalaistów. 
Piątkowa uroczystość rozpoczęła 
się od mszy odprawionej w kościele 
św. Jana Chrzciciela. Podczas nabo-
żeństwa poświęcono sztandar, który 
następnie został przekazany szkolnej 
społeczności. – Wzruszyłem się, gdy 

usłyszałem o pomyśle nadania szko-
le takiego imienia.  Zrozumiałem, że 
wartości, które niesie ze sobą hima-
laizm, są rozumiane również poza 
naszym środowiskiem – podkreśla 
Janusz Onyszkiewicz, prezes PZA. – 
Każdy ma swój Everest, ale nie my-
ślcie sobie, że po jego zdobyciu nie 
ma już nic więcej. Musicie co chwila 
znajdować sobie nowy szczyt – mówił 
Janusz Onyszkiewicz do uczniów.
Swojego patrona otrzymała również 
każda z klas gimnazjum. Znaleźli się 
wśród nich m.in. Wanda Rutkiewicz, 
Jerzy Kukuczka, Artur Hajzer i Maciej 
Berbeka, którego żona i synowie 
przyjechali w piątek do Zabrza. – To 

dla nas wielka radość, że nasz tata 
został wybrany patronem jednej z klas 
– podkreślają synowie zmarłego hi-
malaisty, którzy przekazali szkole ta-
blicę ze zdjęciem ojca oraz jego sprzęt 
wspinaczkowy. 
W szkole mają być cyklicznie organi-
zowane spotkania z himalaistami. 
Nauczyciele chcą też, by młodzież 
zdobywała odznakę „Każdemu Jego 
Everest 8848”. Została ona ustano-
wiona w 20. rocznicę pierwszego zi-
mowego wejścia polskiej wyprawy na 
Mount Everest. Odznaka ma na celu 
podnoszenie kultury wędrowania, 
wiedzy o historii turystyki oraz bezpie-
czeństwa w górach. (hm)

Jest pierwszą szkołą w Polsce, której patronem zostali Polscy Himalaiści. Uroczystość nadania imienia odbyła się 
w miniony piątek. Uczestniczyli w niej m.in. prezes Polskiego Związku Alpinizmu Janusz Onyszkiewicz oraz żona 
i synowie tragicznie zmarłego w tym roku Macieja Berbeki.

GIMNAZJUM NR 20 W BISKUPICACH OD PIĄTKU NOSI IMIĘ POLSKICH 
HIMALAISTÓW

RAZEM
 ŁATWIEJ
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Urządzenia pozwalają 
na kontrolę w krótkim czasie 

dużej liczby kierowców

Takie są 
liczby:

88.658 kontroli trzeźwości przeprowadzili 

zabrzańscy policjanci w 2012 r.

64.194 kierowców skontrolowali 

od stycznia do sierpnia tego roku

832 nietrzeźwych kierowców zatrzymali 

policjanci w Zabrzu 2012 r.

435 nietrzeźwych kierowców 

zatrzymano od stycznia 

do sierpnia 2013 r.

– Do tej pory urządzeń tego typu 
mieliśmy siedem. Teraz mamy ich 
piętnaście. Są bardzo przydatne, 
ponieważ pozwalają na skontrolo-
wanie w krótkim czasie dużej licz-
by kierowców – podkreśla aspirant 
Dariusz Guzik, zastępca naczelni-
ka Wydziału Ruchu Drogowego Ko-
mendy Miejskiej Policji w Zabrzu. 
– Urządzenia działają w dwóch 
trybach. We wstępnym w ciągu 
kilku sekund analizują wydychane 
z odległości kilku centymetrów 
powietrze. Drugi tryb, po założeniu 
ustnika, pozwala na określenie 
poziomu alkoholu w wydychanym 
powietrzu – tłumaczy policjant.

Osiem alkosensorów, które 
w ubiegłym tygodniu otrzymali 
funkcjonariusze, kosztowało 20 
tys. zł. Urządzenia kupił Urząd 
Miejski w ramach Gminnego Pro-
gramu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. – Konsekwentnie 
podejmujemy działania, które 
mają na celu poprawę bezpieczeń-
stwa mieszkańców naszego mia-
sta. Ale sam sprzęt nie wystarczy. 
Dziękuję za ogrom pracy podczas 
codziennej służby – zaznacza pre-
zydent Zabrza Małgorzata Mańka-
-Szulik.
Młodszy inspektor Dariusz Weso-
łowski, komendant miejski policji 

w Zabrzu, 
z w r a c a 
u w a g ę , 
że bezpie-
czeństwo na 
zabrzańskich 
drogach z roku 
na rok się popra-
wia. – Systematycz-
nie spada liczba kolizji, 
wypadków i osób, które zosta-
ły ranne lub zginęły – podkreśla 
mł. insp. Dariusz Wesołowski. 
– Coraz mniej jest również nie-
trzeźwych sprawców zdarzeń dro-
gowych. W 2011 roku było ich 73, 
w 2012 – 65, a w ciągu pierwszych 

ośmiu 
miesięcy 

tego roku tylko 
16. To w dużej mierze efekt zakro-
jonych na szeroką skalę kontroli. 
Kierowcy mają tego świadomość 
i wolą nie ryzykować jazdy na po-
dwójnym gazie – podsumowuje 
szef zabrzańskiej policji.   (hm)

że bezpie-
czeństwo na 
zabrzańskich 
drogach z roku 
na rok się popra-
wia. – Systematycz-
nie spada liczba kolizji, 
wypadków i osób, które zosta-

ośmiu 
miesięcy 

ZABRZAŃSKA DROGÓWKA OTRZYMAŁA KOLEJNE 
URZĄDZENIA DO BADANIA TRZEŹWOŚCI

ŚLADEM AMBITNYCH WYZWAŃ
Śląskie Centrum Chorób Serca, 
Instytut Techniki i Aparatury 
Medycznej w Zabrzu oraz Tech-
nopark i Centrum Nauki i Bizne-
su „Nowe Gliwice” odwiedzili 
w ubiegłym tygodniu posłowie 
zasiadający w Komisji Innowa-
cyjności i Nowoczesnych Tech-
nologii. 

– Zabrze i Gliwice to bardzo waż-
ne punkty na mapie Polski pod 
względem realizacji innowacyj-
nych projektów i inwestycji. Oba 
miasta mogą poszczycić się insty-
tucjami, które podejmują ambitne 
wyzwania w różnych dziedzinach, 
między innymi medycynie, nauce 
i nowoczesnych technologiach. 
Dobre praktyki, które mogliśmy 
zobaczyć w odwiedzanych pla-
cówkach, wskazują na niezwykły 
potencjał naszego regionu – pod-
kreśla prof. Jan Kaźmierczak 
z Politechniki Śląskiej, z którego 

inicjatywy członkowie komisji od-
wiedzili Śląsk. 
W Zabrzu osiągnięcia Śląskiego 
Centrum Chorób Serca, które 
należy do wiodących ośrodków 
kardiochirurgicznych w Europie, 
przybliżył posłom szef placówki, 
prof. Marian Zembala. Kolejnym 
punktem była wizyta w Instytucie 

Techniki i Aparatury Medycznej 
w Zabrzu. To istniejąca już od 
ponad 40 lat placówka zajmują-
ca się projektowaniem, rozwojem 
i produkcją małoseryjną aparatu-
ry medycznej. Aktualnie to jedyny 
instytut badawczy w Polsce dzia-
łający w obszarze techniki me-
dycznej. (hm)

SEJMOWA KOMISJA INNOWACYJNOŚCI I NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII

Posłowie odwiedzili m.in. Śląskie 
Centrum Chorób Serca

Poznają najnowsze technologie, 
a najlepsi będą mogli liczyć na 
zatrudnienie. Szefowie Kopex 
Machinery S.A. podpisali porozu-
mienie z zabrzańskim samorzą-
dem. Jego efektem jest objęcie 
patronatem kształcenia uczniów 
Zabrzańskiego Centrum Kształce-
nia Ogólnego i Zawodowego oraz 
Centrum Kształcenia Praktyczne-
go i Ustawicznego.

Porozumienie dotyczy m.in. przy-
szłych monterów maszyn i urzą-
dzeń oraz operatorów obrabiarek 
skrawających. Uczniowie kształcą-
cy się w tych specjalnościach będą 
mogli odbywać praktyki w Kopex 
Machinery S.A. – Udostępnimy 
uczniom najnowocześniejsze ma-
szyny, by zdobytą w szkole wiedzę 
teoretyczną mogli skonfrontować 
z praktyką. Najlepsi będą mogli 
liczyć na zatrudnienie w naszej 

firmie – mówi prezes spółki Ar-
tur Pawluś. – W ostatnich latach 
skupialiśmy się na inwestycjach 
w środki wytwórcze. Pojawił się 
jednak problem z naborem wysoko 
wykwalifikowanych pracowników. 
Liczymy, że dzięki porozumieniu 
będziemy mieli łatwiejszy dostęp 
do najlepszych kadr – dodaje. Jak 
podkreśla Ewa Wolnica, zastępca 

naczelnika Wydziału Oświaty Urzę-
du Miejskiego w Zabrzu, w mieście 
od kilku lat realizowane są projekty 
związane z rozwojem szkolnictwa 
zawodowego. – Zależy nam, by 
uczniowie jak najlepiej odnajdywa-
li się na rynku pracy. Praktyczne 
umiejętności nabyte dzięki poro-
zumieniu będą w tym pomocne 
– uważa Ewa Wolnica.   (hm)

Praktyczne wsparcie dla teorii
KOPEX MACHINERY POMOŻE W KSZTAŁCENIU UCZNIÓW

Porozumienie podpisane 
zostało w miniony czwartek

GĘSTE SITO NA PROMILE
Tylko od początku tego roku zabrzańscy policjanci skontrolowali trzeźwość ponad 65 tysięcy 
kierowców. Teraz kontroli będzie jeszcze więcej. A to za sprawą kolejnych urządzeń 
do badania trzeźwości, które w ubiegłym tygodniu trafiły do funkcjonariuszy. 
Nowoczesne alkosensory ufundował lokalny samorząd.

Prezydent Małgorzata Mańka-Szulik przekazuje 
alkosensory mł. insp. Dariuszowi Wesołowskiemu
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– Najważniejsze żeby jesienią 
i zimą nasza dieta była jak naj-
bardziej zróżnicowana – radzi 
dietetyk Naturhouse, Monika 
Tekla. – Tak, aby dostarczyć so-
bie wszystkich niezbędnych sub-
stancji. Nie może w niej zabrak-
nąć świeżych warzyw i owoców, 
produktów z pełnego przemia-
łu,nabiału oraz bardzo cennych 
w składniki odżywcze nasion, 
kiełków czy orzechów.

Wakacyjne chwile już za nami, 
a najlepszym sposobem aby 
zadbać o siebie przed zimą jest 
wizyta w naszym Centrum Diete-
tycznym gdzie wspólnie z paną 
Moniką można ustalić zdrowy 

ZDROWA DIETA  
NA JESIENNE CHŁODY
Wrzesień to miesiąc ostatnich ciepłych dni. dobrze byłoby już 
zacząć przygotoWyWać organizm na chłód i mróz. co radzą 
dietetycy odnośnie jesiennego jadłospisu, aby mieć siłę, energię 
i Wspomagać organizm W Walce z Wirusami?

jadłospis. Każdy z nas słyszał 
o uzdrawiającej sile czosnku czy 
cytrusów ale nie każdy już wie, że 
świetnie wspomaga odporność 
kapusta w której obecna jest 
glutamina, marchewka bogata 
w beta karoten – silny przeciwutle-
niacz, a także grzyby zawierające 
beta glukany,które przyśpieszają 
produkcje komórek NK i limfocy-
tów walczących z infekcjami.

Nasze Centrum znajduje się 
w ścisłym centrum Gliwic przy 
rynku na ul. Bytomskiej 8. Przy 
wsparciu naszej Pani Dietetyk 
łatwiej będzie dobrać odpowied-
ni jadłospis, zgubić nadpro-
gramowe kilogramy, odzyskać 

szczupłą sylwetkę, poczuć się 
zdrowiej i przywitać jesień ze 
wspaniałym samopoczuciem 
i pozytywnym nastawieniem.

Nasze zdrowie i to jak się czu-
jemy zależy w przede wszystkim 
od dobrze zbilansowanej diety.

dodatkowo, rozpo-
czynając kurację do 
15 października weź-
miesz udział w kon-
kursie, w którym 
do wygrania wiele 
atrakcyjnych nagród, 
w tym weekendowy 
pobyt dla dwóch 
osób w luksusowym 
hotelu spa!

Osobom rozpoczynającym kura-
cję oferujemy fachową opiekę, 
regularne cotygodniowe wizyty, 
indywidualnie dobraną dietę.
Stawiamy przede wszystkim na 
nasze kilkuletnie doświadczenie 
i przyjazną atmosferę, o którą 
dba personel naszego Centrum.

O efektach świadczą spektaku-
larne wyniki kuracji i zadowoleni 
klienci – jak widoczny na zdjęciu 
pan Maciej który schudł w na-

pan maciej podczas kuracji W naszym centrum zrzucił 41 kg! gratulujemy!

Przed kuracją

Po kuracji

szym Centrum 41kg. Nie czekaj 
– umów się na wizytę i pomóż 
sobie w osiągnięciu wymarzonej 
sylwetki. Zapraszamy!

Centrum Dietetyczne 
Naturhouse

Gliwice, ul. Bytomska 8
tel. (32) 331 50 14
kom. 531-271-522

w lokalnej Telewizji IMPERIUM Gliwice. Zgłoszenia w formie elektronicznej 
prosimy przesyłać na adres telewizja@tvimperium.pl. Więcej informacji: 601 53 71 73

PRACA DLA 
OPERATORA KAMERY/MONTAŻYSTY

Zaprezentowany w zeszłym 
tygodniu dziennikarzom kon-
cepcyjny Wóz Wsparcia Bezpo-
średniego to zapowiedź proto-
typu, który ma szansę zostać 
opracowany za trzy lata. Po 
kolejnych dwóch, mogłaby się 
rozpocząć produkcja seryjna.

 – Mamy ambicję aby nasz 
czołg stał się elementem 
wyposażenia sił zbrojnych 
innych krajów NATO. Byłby 
to ogromny sukces i duże 
wyróżnienie dla Polski – 
mówi Andrzej Szortyka,  
Prezes Zarządu OBRUM Sp. 
z.o.o i ZM BUMAR-Łabędy SA.

Na polu walki pojazd 
ma służyć do wspar-
cia sił lądowych. Bę-
dzie lekki, niewielki 
i bardzo mobilny. 
Te cechy mają zapewnić swo-
bodne prowadzenie działań 
wojskowych w miastach i na 
terenach zamkniętych.

W OBRUM-ie liczą, 
że „gliwicki” czołg 
będzie wykorzysty-

Nowy czołg z Gliwic
Nazywa się PL-01 Concept. Naszpiko-
wany został nowoczesną technologią 
i wygląda niezwykle efektownie.

wany nie tylko przez 
polską armię, ale 
także przez zagra-
nicznych odbiorców.
W najbliższych dniach OBRUM 
wystąpi z wnioskiem o dofinan-
sowanie projektu z Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju. Jeśli 
takie fundusze zostaną pozyska-
ne, a idea zostanie zaaprobowa-
na przez MON, w ciągu trzech lat 
przygotowany zostanie prototyp 
pojazdu. Po kolejnych dwóch 
latach powinna rozpocząć się 
produkcja seryjna. 

(msz)

Lokale znajdą się w dwóch 
nowych budynkach o zróżni-
cowanym standardzie. W bar-
dziej komfortowym obiekcie 
zaplanowano m.in. windę, 
garaż podziemny i przestron-
ne mieszkania. To zamierze-
nie może jednak zweryfikować 
surowe prawo rynku mieszka-
niowego. Za komfort trzeba 
zapłacić więcej i na tą chwilę 
mieszkania te nie cieszą się 
dużą popularnością.

 – Myślimy o zrównoważeniu 
poziomu obu budynków, kal-
kulujemy koszta i na dniach 
podejmiemy decyzję. Docelo-
wo przewidujemy by w tej in-
westycji 30% mieszkań prze-
znaczonych było pod wynajem, 
a 70% na sprzedaż – mówi 
Irena Zarzycka, dyrektor ds. 
technicznych w ZBM II TBS.

Mieszkania w trzypiętrowych 
obiektach będą miały zróżnico-
wany metraż, od 35 do 90 m2. 
Koszt inwestycji to około 15 
mln złotych. Wykonawca na 
jej realizację ma 20 miesięcy. 
Nowi lokatorzy powinni wpro-
wadzić się pod koniec 2015r.

Zmiany na rynku mieszkanio-
wym sprawiły, że działalność 
TBS musiała nabrać nowego 

charakteru. Teraz mieszkania 
budowane są głównie na cele 
komercyjne, bez preferencyj-
nego – zwłaszcza dla osób 
niezamożnych – systemu czyn-
szowego.
 – Myślę, że w nowej rzeczy-
wistości odnajdujemy się 
całkiem dobrze. Budżet jest 
dopięty, a sprzedaż miesz-
kań zasila środki na przyszłe 
inwestycje. Z drugiej strony, 
niektóre nasze plany nieco się 
opóźnią, ponieważ musimy na 
bieżąco nadzorować czy mamy 
wystarczające środki finanso-
we na ich realizację – wyjaśnia 
Irena Zarzycka z ZBM II TBS. 

Ofiarą tej ostrożniejszej polity-
ki finansowej padła inwestycja 
przy ul. Dworcowej. Wybudo-
wane już TBS-y przy ul. Jana 
Pawła II i Mikołowskiej miały 
zostać domknięte plombą za-
projektowaną przez pracownię 
SSC Architekci z Krakowa. We-
dług pierwszych planów, pra-
ce miały ruszyć w IV kwartale 
bieżącego roku. Już wiadomo, 
że decyzje o rozpoczęciu inwe-
stycji zostaną podjęte dopiero 
w przyszłym roku.

ZBM II TBS przez 12 lat wy-
budował w Gliwicach 795 
mieszkań. (msz)

Wybudują kolejne TBS-y
To trzeci etap inwestycji przy ul. Granicznej. Prawie 
dwa lata temu powstało tam mini – osiedle ze 107 
lokalami w 4 budynkach. Teraz ZBM II TBS wybudu-
je tu kolejne 54 mieszkania. Właśnie rusza budowa.
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Nowe oświetlenie docelowo 
obejmie swoim zasięgiem całe 
miasto. Będzie to jednak proces 
rozłożony w czasie. Na pierwszy 
ogień poszła ul. Pszczyńska, 
która jest początkowym etapem 
tzw. masterplanu oświetlenia 
obszaru miejskiego. 

 – Zadaniem Masterplanu, jako 
długookresowego narzędzia 
planistycznego, jest stworzenie 
podstaw do uporządkowania 
struktury oświetlenia w Gliwi-
cach, nadanie mu swoistego 
charakteru i klimatu świetlne-
go, ułatwieniu orientacji i czy-
telności w przestrzeni oraz 

podniesienie ogólnej jakości 
oświetlenia publicznego – wy-
jaśnia Mariola Pendziałek, na-
czelnik Wydziału Przedsięwzięć 
Gospodarczych i Usług Komu-
nalnych gliwickiego magistratu.

Wzdłuż ul. 
Pszczyńskiej sta-
nęło 165 nowych 
latarni, wcześniej 
było ich 93. 
Wśród zalet nowego rozwią-
zania magistraccy urzędnicy 
wymieniają m.in. mniejsze zu-

życie energii, ograniczenie „za-
śmiecenia światłem” i obniże-
nia kosztów eksploatacyjnych 
urządzeń oświetleniowych.
Według masterplanu kolejnymi 
miejscami, które rozbłysną no-
wym, ledowym oświetleniem są 
główne ulice w mieście: Toszec-
ka, Zwycięstwa, Rybnicka, Tarno-
górska, Kozielska, Daszyńskiego, 
Dworcowa, ulice Starówki oraz osi 
Politechniki (Akademicka, Strzo-
dy, Wyszyńskiego, plac Piłsud-
skiego). Niewykluczone jednak, że 
mieszkańcy małych, niewymienio-
nych wyżej uliczek zobaczą swoją 
okolicę w nowym świetle wcze-
śniej niż ci, którzy mieszkają przy 
głównych trasach. Nowe latarnie 
będą się bowiem pojawiać także 
przy okazji inwestycji drogowych 
czy bieżących remontów. 

 – Tempo realizacji będzie uza-
leżnione od możliwości finan-
sowych Miasta oraz od wyso-
kości środków zewnętrznych, 
o które będziemy zabiegać – 
tłumaczy Mariola Pendziałek. 

Dlatego też, nie można jeszcze 
określić, kiedy proces wymiany 
oświetlenia się zakończy oraz 
ile będzie kosztował. 

Zróżnicowane 
światło dla  
każdej z dzielnic
Zgodnie z masterplanem oświe-
tlenia dla Gliwic, historyczna 
kolebka miasta – Starówka 
– oświetlona będzie światłem 
bardzo ciepłym, kojarzącym się 
z ogniem łuczywa. Otoczona 
będzie elementami świetlnymi 
wyznaczającymi położenie nieist-
niejących murów miejskich. Od 
niej wyraźnie oddzielać się bę-
dzie obszar centrum, oświetlony 
światłem ciepłym, jednak nieco 
chłodniejszym niż Stare Miasto. 

Obszar Politech-

niki, kojarzący się 
z nowoczesnością 
i prekursorstwem 
oświetlony zostanie 
światłem neutral-
nym lub chłodnym. 
Ważnym elementem master-
planu jest wyraźne wyodręb-
nienie głównych traktów ko-
munikacyjnych promieniście 
rozchodzących się od centrum, 
jak np. ulic Pszczyńskiej czy 
Rybnickiej i wielu innych. 

 – Chcemy je zaznaczyć wyraź-
nie chłodniejszym światłem niż 
wszystkie pozostałe ulice, z wy-

korzystaniem najnowocześniej-
szych opraw np. LED. Spowoduje 
to powstanie bardzo czytelnego 
układu komunikacyjnego. Np. 
osoba jadąca autostradą, czy 
inną drogą, omijającą centrum 
Gliwic, które zwykle są oświetlo-
ne przy pomocy żółtego światła 
lamp sodowych, z daleka będzie 
widziała poprzeczną drogę w ko-
lorze chłodno białym, prowadzą-
cą do centrum – dodaje Mariola 
Pendziałek. 

Na wspomnianym już odcinku 
ul. Pszczyńskiej koszt moder-
nizacji oświetlenia wyniósł 
prawie 1,2 mln zł. Środki po-
chodzą z budżetu miasta.

Nowe światło na miasto
Zmiana nocnego charakteru miasta, wyodrębnienie 
głównych traktów komunikacyjnych, i co oczywiste, 
oszczędności – to główne powody, dla których Gliwice 
inwestują w nowe uliczne oświetlenie. 

Do tej pory ul. Pszczyńską oświetlały starszego typu opra-
wy sodowe o mocy ok. 40 kW. W trakcie modernizacji, 
na odcinku od ul. Wrocławskiej do wiaduktu kolejowego 
przed autostradą A4, zainstalowano nowe słupy oświetle-
niowe wyposażone w nowoczesne oprawy LED o łącznej 
mocy 26,2 kW. Aby obniżyć koszty energii elektrycznej, 
oprawy firmy Philips Speedstar (poza rejonem skrzyżowań 
i przejść dla pieszych) zostały wyposażone w redukcję 
mocy w godzinach późnonocnych. Przed modernizacją 
zużycie energii utrzymywane było na poziomie 160 tys. 
kWh – po modernizacji ok. 91 tys. kWh. Koszty energii zu-
żywanej do oświetlenia zmodernizowanego odcinka będą 
zatem niższe o co najmniej 30 tys. zł rocznie.

Katarzyna Klimek

165 nowych latarni przy ul. Pszczyńskiej to pierwszy etap 
modernizacji oświetlenia miejskiego
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Ich obecność nie oznacza jed-
nak, że przez ul. Górnych Wa-
łów będzie poprowadzona linia 
tramwajowa. Tory to pamiątka 
po linii zlikwidowanej na po-
czątku XX wieku.
Powrót fragmentu torowiska to 
kolejny etap prac remontowych 
na ul. Górnych Wałów. Wcześniej, 
szyny zostały zdjęte ze względu 
na podziemne roboty budowla-
ne. Choć tory nie są wpisane do 
rejestru zabytków, to znajdują się 
pod ochroną konserwatorską i ich 
całkowite usunięcie zostało za-
blokowane przez Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków.

Mijanka o prześwicie 785 mm 

jest pozostałością po jednej 
z pierwszych gliwickich linii tram-
wajowych, uruchomionej pod 
koniec XIX wieku. Była to trasa 
tramwaju wąskotorowego. Sta-
cja początkowa znajdowała się 
na Placu Inwalidów. Początkowo, 
w centrum miasta tramwaje były 
ciągnięte przez konie, znacznie... 
cichsze od stosowanych wów-
czas silników parowych. 

W tej chwili zabytkowe tory, to 
poza małym odcinkiem w Byto-
miu, jedyne miejsce na Górnym 
Śląsku, świadczące o obec-
ności w naszym regionie linii 
tramwaju wąskotorowego.

(pz, msz)

Kładą tory na 
Górnych Wałów
Od kilku lat tramwajowe torowiska systema-
tycznie znikają z gliwickich ulic. Wyjątek sta-
nowi stary fragment wąskotorowej mijanki na 
ulicy Górnych Wałów. Właśnie wracają tam 
zdjęte na czas remontu XIX-wieczne tory.
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Główną przyczyną zmiany 
lokalizacji było wymówienie 
przez miasto dalszego wy-
najmu. Miejsce po jeszcze 
aktualnej siedzibie NFZ przy 
ul. Górnych Wałów 9 praw-
dopodobnie zajmie Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

Nowa lokalizacja gliwickiego 
oddziału Narodowego Fundu-
szu Zdrowia nie jest przypad-
kowa. 

Wśród ok. 50 pro-
pozycji przepro-
wadzki, budynek 
GZUT-u okazał się 
najbardziej korzyst-
nym miejscem pod 
względem ekono-
micznym i prak-
tycznym. 

W NOWEJ SIEDZIBIE KARTY ZDROWIA BĘDĄ WYDAWANE OD RĘKI

Przeprowadzka NFZ
30 września gliwicka placówka Narodo-
wego Funduszu Zdrowia przeniesie się 
do nowej siedziby. Dotychczas mieściła 
się ona przy ul. Górnych Wałów. Z koń-
cem miesiąca NFZ będzie przyjmował 
interesantów przy ul. Wincentego Pola 
7 w budynku Gliwickich Zakładów Urzą-
dzeń Technicznych.

Znaczną różnicę zauważą 
przede wszystkim zmotory-
zowani interesanci – przy ul. 
Wincentego Pola znajdują się 
dwa parkingi. Niedaleko nowej 
siedziby są także przystanki 
kilku linii autobusowych, w tym 
A4. Nowa siedziba będzie także 
lepiej dostosowana do przyjmo-
wania osób niepełnosprawnych.

Ważną zmianą będzie nowa 
procedura wydawania Kart 
Ubezpieczenia Zdrowotnego. 
Dotychczas, ubezpieczeni 
chcąc uzyskać „kartę zdrowia”, 
musieli dwukrotnie udać się do 
placówki NFZ, a wyrobienie sa-
mego dokumentu trwało około 
dwóch tygodni. Załatwienie 
KUZ w nowej siedzibie będzie 
o wiele szybsze. Karty będą wy-
dawane od ręki, za ukazaniem 
dowodu osobistego lub innego 
dokumentu tożsamości.

(pz)

Skazańcy czy wampiry?
Zginęli od ciosu mieczem, mieli 
mniej niż 35 lat. Są pierwsze wyniki 
badań „gliwickich wampirów”
Wstępna analiza ludzkich 
szczątków odkrytych na budo-
wie DTŚ, nie rozstrzyga czy były 
to tzw. pochówki antywampi-
ryczne. Być może tajemnicze 
szkielety należały do przestęp-
ców skazanych na śmierć. 

Zmiany zwyrodnieniowe kręgów, 
zdaniem archeologów mogą 
oznaczać, że były to osoby z ni-
zin społecznych. Wśród 14 prze-
badanych szkieletów, większość 
należała do osób dorosłych, 
zmarłych przed 35 rokiem ży-
cia. Były to zarówno kobiety jak 
i mężczyźni. Analiza ich kręgów 
szyjnych wskazuje, że większość 
z nich została ścięta mieczem 
lub toporem katowskim.

Z którego wieku pochodzi gli-
wickie znalezisko? Materiał 
poddany ekspertyzie nie daje 

jasnej odpowiedzi. Elementy 
znalezione wokół grobów pocho-
dzą z różnych okresów historycz-
nych. Oprócz gwoździ i cegieł, 
archeolodzy natrafili m.in. na 
szklany paciorek, fragmenty ce-
ramiki i posrebrzany pierścionek 
z oczkiem wykonanym z nie-
zidentyfikowanego materiału. 
Według wstępnych szacunków, 
archeolodzy datują szczątki na 
okres XVI-XVII wieku. 

Na placu budowy Drogowej Trasy 
Średnicowej znaleziono łącznie 
44 pochówki, w tym 17 nietypo-
wych z czaszkami umieszczony-
mi wokół kolan. W ten sposób, 
w czasach średniowiecznych 
traktowano osoby uznawane za 
wampiry. Ten zabieg miał uchro-
nić przed ich ponownym powro-
tem na świat. Gliwickie odkry-
cie zelektryzowało na początku 

lipca media na całym świecie. 
Archeolodzy podkreślając wagę 
odkrycia, tonowali jednak sensa-
cyjne nastroje, wskazując także 
na inne hipotezy tej nietypowej 
formy pochówku. 

Przeprowadzona przez firmę 
Mentor Consulting ekspertyza 
archeologiczna, nie pozwala 
jeszcze na wyciągnięcie osta-
tecznych wniosków. Nie ma 
jednak pewności czy gliwicka 
zagadka kiedykolwiek zosta-
nie definitywnie rozwiązana.

 – W ostatecznej analizie ba-
dań, będziemy starali się od-
powiedzieć jednoznacznie na 
pytanie o gliwickie pochówki, 
ale czy wszystkie wątpliwości 
zostaną rozwiane, tego jeszcze 
nie można stwierdzić – mówi 
archeolog Łukasz Obtułowicz, 
kierownik badań gliwickiego 
cmentarzyska szkieletowego.
Prace trwają, a szczegółowe 
wyniki powinniśmy poznać 
dopiero za pół roku.

(msz)
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Rewolucyjne zmiany miały 
wejść w życie na początku lip-
ca. Po tygodniu, gdy na wielu 
śmietnikach nic się nie zmie-
niło, magistrat informował 
o paru dniach opóźnienia. Do 
dzisiaj problem nie został jed-
nak rozwiązany.

Wydaje się, że źró-
dło problemu leży 
w niedostarczeniu 
na czas odpowied-
nich pojemników 
do segregacji. 
Czy jednak odpowiedzialne za 
wywóz śmieci konsorcjum firm 
Remondis Gliwice i Remondis 
Tarnowskie Góry, odpowiednio 
wcześnie zatroszczyło się o ich 
zamówienie? Tego nie wiado-
mo. Od prawie dwóch miesięcy 
nie sposób skontaktować się 
z przedstawicielami gliwickiego 
oddziału firmy. 

 – Zaopatrzenie miast w od-

MAGISTRAT: „PROBLEM POWINIEN ZOSTAĆ ROZWIĄZANY DO 10 PAŹDZIERNIKA”

Segregacja z problemami
Niedługo miną trzy miesiące od wejścia w życie tzw. ustawy 
śmieciowej. Na rozpoczęcie selekcji odpadów część gliwiczan 
nie ma jednak szans – ciągle brakuje odpowiednich pojemni-
ków do segregacji odpadów.

Umowa zobowiązująca Re-
mondis do wywożenia odpa-
dów komunalnych na terenie 
Gliwic, została zawarta na 24 
miesiące i zaczęła obowiązy-
wać 1 lipca. Miasto zapłaci 
firmie około 32 mln złotych, 

 – Często jest też tak, że za-
rządcy poszczególnych nieru-
chomości nie wskazali terenu 
na którym mogą pojawić się 
pojemniki. W tym wypadku 
wina leży po ich stronie. Przed-
siębiorstwo wywożące odpady 
nic nie może w tym wypadku 
zrobić – mówi Mariola Pen-
działek z Wydziału Przedsię-
wzięć Gospodarczych i Usług 
Komunalnych Urzędu Miasta 
w Gliwicach.

Według zapew-
nień urzędników, 
problem powinien 
zostać rozwiązany 
do 10 października. 
Remondis zapewnił ponoć ma-
gistrat, że do tego czasu otrzy-
ma od dostawców odpowiednie 
pojemniki. Wtedy też miasto 
zacznie baczniej przyglądać się 
mieszkańcom zobowiązanym 
do segregacji odpadów.

 – W momencie, kiedy wszy-
scy, którzy zadeklarowali se-
gregację zostaną wyposażeni 
w odpowiednie kontenery, 
rozpoczniemy ich wyrywkową 
kontrolę – informuje Mariola 
Pendziałek.

w przeciągu dwóch lat. 

W Gliwicach koszt wywozu od-
padów został uzależniony od 
powierzchni lokalu mieszka-
niowego. 
 (msz)

powiednie kontenery to praw-
dziwa „gehenna” – przyznaje 
Marek Pływaczyk, ogólnopol-
ski przedstawiciel firmy i zazna-
cza, że nowa ustawa spowo-
dowała spore zamieszanie na 
rynku wywozu odpadów.

Jak informują 
nas w magistracie, 
w Gliwicach wy-
miana pojemników 

na odpady odbywa 
się powoli, ale suk-
cesywnie. 
Gdy tylko producenci dostarczą 
odpowiednie kontenery, te na-
tychmiast trafiają „na miasto”. 
Śmieci gromadzone przez 
mieszkańców, którzy zobowią-
zali się do segregacji, a ciągle 
nie mogą tego robić, trafiają 
do sortowni Remondis-u, gdzie 
dokonywana jest ich selekcja. 
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Obecnie ul. Portowa oświetlo-
na jest na odcinku od skrzy-
żowania z ul. Jana Śliwki do 
terenów Śląskiego Centrum 
Logistyki S.A. 

Kierowcy jadący do 
Łabęd, a więc do 
skrzyżowania z ul. 
Staromiejską, mogą 
jedynie liczyć na re-
flektory samochodów. 
Wbrew powszechnej opinii, za 
oświetlenie dróg w mieście 
nie odpowiada Zarząd Dróg 
Miejskich, lecz jeden z wy-
działów w magistracie. Gdy 
na początku ubiegłego roku, 
po zgłoszeniach Czytelników, 
na łamach „Gazety Miejskiej” 
i portalu 24gliwice sygnalizo-
waliśmy urzędnikom ten pro-
blem, poinformowano nas, że 

budowa oświetlenia zostanie 
umieszczona w propozycjach 
inwestycji na rok 2013. 

Niestety, jak udało 
nam się dowiedzieć, 
rozbudowa oświetle-
nia na ul. Portowej 
może odbyć się do-
piero w 2015 roku.
 – Do czasu zakończenia prac 
związanych z budową Drogo-
wej Trasy Średnicowej, nie 
planuje się rozbudowy oświe-
tlenia ul. Portowej na odcinku 
od Śląskiego Centrum Logi-
styki do skrzyżowania z ul. 
Staromiejską. Wszelkie pra-
ce projektowe w tym rejonie 
polegające na rozbudowie 
oświetlenia drogowego będą 
możliwe po wybudowaniu DTŚ 
– informuje nas Mariola Pen-

działek, naczelnik Wydziału 
Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych.

Wątpliwości co do słuszności 
montażu oświetlenia nie ma 
gliwicka policja.
 – Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Transportu, droga ze 
względów bezpieczeństwa po-
winna być oświetlona, w szcze-
gólności na skrzyżowaniu 
skanalizowanym z wyspami 
w krawężnikach. Szczególnie 
ważnym elementem poprawy 
bezpieczeństwa jest oświe-
tlenie rejonów przejść dla pie-
szych – komentuje komisarz 
Marek Słomski, rzecznik pra-
sowy Komendy Miejskiej Policji 
w Gliwicach.
 

Wydaje się jednak, że 
brak oświetlenia na 
tym odcinku stanowi 
większe utrapienie dla 
kierowców – ul. Por-
towa jest łącznikiem 
dla mieszkańców 
Łabęd, jednej z licz-
niejszych dzielnic. 
Ruch pieszych w tej części na-
leży raczej do rzadkości. Jak 
wynika ze statystyk gliwickiej 
policji, w samym pierwszym 
półroczu bieżącego roku na ul. 
Portowej doszło do 27 kolizji 
i wypadków, co jest dziewiątym 
wynikiem jeśli chodzi miejskie 
drogi. 

(mpp)

Na Portowej 
nie poświecą
Dopiero po zakończeniu budowy gli-
wickiej części Drogowej Trasy Śred-
nicowej pojawi się szansa, że ulica 
Portowa będzie w całości oświecona. 
Póki co, na dość sporym odcinku, kie-
rowcy wciąż będą jeździć po ciemku.
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nieruchomości
Bojków sprzedam pilnie działkę 
bud.-rolną. Pow. 4.400 m2, cena 
65 zł/m2. Tel. 507-580-780.

Działkę budowlaną 905 m², ŁUBIE 
koło Pyskowic, częściowo uzbrojo-
ną sprzedam 727-206-990.

Garaż Sikornik – murowany 18 
m2, cena 24.000. 725-637-548.

Sprzedam budynek 4-rodzinny 
286 m2 w Zabrzu, działka 
1560 m2. 502-359-953.

Sprzedam działkę budowlaną 
uzbrojoną 1.465 m2 w Wielow-
si (30 km od Gliwic). Cena 80 
zł/m2. Spokojna okolica. Tel. 
505-728-253.

Sprzedam działki inwestycyjne 
z zabudową warsztatową w 
okolicy DTŚ 509-502-300.

Sprzedam lokal użytkowy 50 
m2 i 94 m2 w Gliwicach. 
502-359-953.

Sprzedam M4, w centrum Gliwic, 
90 m2, I piętro w kamienicy, 
w dobrym stanie, c.o. etażowe, 
nowa instalacja wod-kan, komi-
nek, nowe okna pcv. Bez pośred-
ników 190 tys. zł. 601-588-358.

Sprzedam mieszkanie 48 m2, 2 
pok. Zabrze-Helenka. Tel. dom. 
0049/6401/34-28.

Sprzedam połowę bliźniaka, 
stan surowy zamknięty. Cena 
360 tysięcy. Tel. 880-455-654.

Sprzedam przyczepę kempin-
gową nad jeziorem w Pławnio-
wicach. 502-359-953.

Tanio wynajmę lokal 30 m2 – 
ul. Krupnicza 16-III p. 500 zł, 
tel. 607-168-699.

Zabrze, porządne biuro 60 m2, 
3 pokoje; lokale.telsil.com.pl  
32 276-07-00.

usługi
!Czyszczenie dywanów (u 
klienta lub odbiór), tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Firma 
Blitz. Tel. 32 234-21-72, kom. 
510-286-736.

!Dekarstwo-Blacharstwo, Bu-
dowlane! Solidnie i Fachowo. 
Tel. 888-820-581.

!POGOTOWIE KOMPUTEROWE 
dla firm i klientów indywidual-
nych. Tel. 500-400-778

50.000 rata 889 zł. 535-000-286.

AROMATYZACJA WNĘTRZ  
I IMPREZ, www.scentek.pl 
606-463-883. Dobór kompo-
zycji zapachowej gratis.

AS-DREW parkiety – oferu-
je; Bezpyłowe Cyklinowanie 
Układanie Parkietu Odnawianie 
Drewnianych Schodów. TEL. 
691-539-589.

BAŁUCKI TELEWIZORY, NA-
PRAWA DOMOWA, DEKODERY 
TV NAZIEMNEJ. Tel. 32 234-
86-65, 692-666-418.

Bankowe kredyty, chwilów-
ki do 7.000, 10.000 już od 
149 zł, 35.000 już od 399 zł. 
Zabrze 776-13-40, Bytom 283-
14-37, Katowice 782-39-20.

BOUTIQUE LAPLAYA78 
ODZIEŻ DLA KOBIET Z KLASĄ 
i INNE. Gliwice, OKRZEI 11. 
Tel. 601-490-293.

Brykiet, Pellet LAVA, Rozpałka, 
Transport. 603-549-140 lub 32 
238-77-92.

Chcesz oddać dom do użytkow-
nia, świadectwa energetyczne. 
Tel. 508-145-905.

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, 
remonty i malowanie elewacji. 
Tel. 607-969-200.

FIRMA Z DŁUGOLETNIM  
DOŚWIADCZENIEM  
WYKONUJE: 
• więźby dachowe 
• wszystkie rodzaje pokryć 
   dachowych 
• obróbki blacharskie 
• ocieplanie budynków 
• roboty ogólnobudowlane 
tel. 32/ 235-38-94, 
tel. 505-036-009 
        www.pion-bud.pl

Instalacje wod-kan-co-gaz, 
uprawnienia. Tel. 798-293-847.

Kafelkowanie, panele, malarskie 
– TANIO!!! Tel. 787-672-048.

Malowanie, Tapety, Gładzie, 
Panele Podłogowe. Transport. 
Doświadczenie. Tel. 512-878-630.

Malowanie, tapety, gładź – bezpy-
łowo. Odsuwamy meble, myjemy. 
32 235-61-32, 607-969-758.

Meble pokojowe, tapicerowane, 
kuchnie, zabudowy, szafy, rolety. 
Tel. 270-00-09, 695-899-863.

P A R T N E R . . .

MONTAŻ OGRODZEŃ oraz 
FURTEK i BRAM. Tel. 602-332-
434.

NAP. PRALEK, LODÓWEK. 
Usuwanie oraz montaż inst. 
elekt., nap. Bojlerów, term. 
Tel. 694-506-777.

OBIADY, WYROBY GARMA-
ŻERYJNE, zdrowe, tanie i 
smaczne. Konsumpcja na 
miejscu lub z dowozem (pow. 
10 szt.). Warsztaty szkolne 
ZSE-U, Gliwice, ul. Kozielska 1. 
32 231-76-32 w 112.

ODDŁUŻENIOWE 535-553-383.

POMIARY INSTALACJI 
ELEKTRYCZNEJ mieszkania, 
domki. PROTOKOŁY – badań i 
sprawdzeń ochrony przeciwpo-
żarowej, potrzebne do oddania 
domu do użytkowania. Tel. 
508-145-905.

Pranie wypoczynków, dywa-
nów, tapicerek. Tanio i solid-
nie. Tel. 793-690-513.

REMONTY drobne i komplek-
sowe; kafelki, tapety, panele, 
gipsy, drzwi, okna, elektryka, 
gaz, wod-kan. Tel. 602-288-031  
lub 32 703-58-11 po 20.00 
www.grupa-remontowa.pl
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REMONTY DROBNE I KOMPLEK-
SOWE: kafelki, panele, ścianki, 
gładź, malowanie. Konkurencyjne 
ceny. 794-365-754, 601-855-141.

REMONTY KLATEK SCHODO-
WYCH, malowanie, tapetowa-
nie, gipsy, panele. Tel./fax 32 
230-59-52, 606-463-883.

RENOWACJA MEBLI tel. 787 
808 612, 32 270 01 12.

ROLETY materiałowe dzień-noc, 
ŻALUZJE aluminiowe i drewnia-
ne, MOSKITIERY ramkowe – a 
to wszystko produkujemy na 
wymiar. Tel. 532-591-875.

TAPICER U KLIENTA – wymiana 
gąbek, podnośniki itp., obicia 
krzeseł, drzwi. 517-771-604.

Skup złomu i metali koloro-
wych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość 
dojazdu z wagą. Płatność go-
tówką. Bezpłatny transport. 
515-191-401.

RTV naprawa domowa. Tel. 32 
279-42-79, 605-285-957.

WĘGIEL WORKOWANY orzech, 
eko-groszek, groszek, dowóz do 
klienta. Tel. 515-191-401.

www.BRUKARSTWOGLIWICE.pl 
502-611-988 lub 509-962-089.
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dam pracę
Firma budowlana poszukuje 
murarzy, zbrojarzy. Praca od 
zaraz. Kontakt: 505 037 336

Firma budowlana zatrudni: 
pracowników do robót budowla-
nych u pomocników. Tel. 508-
622-212, 511-325-983.

Montażystę okien, murarza - 
zatrudnię. Tel.: 607-939-760.

Roznoszenie ulotek do skrzynek 
pocztowych. Praca stała, także 
uczniowie. Tel. 32 235-12-98.

Telemarketer – jesteś dobry? 
Zarabiaj dobrze! Gliwice, Cho-
rzów. 32 232-05-28.

Zatrudnię HANDLOWCA do 
pomiaru okien, rolet, bram, 
drzwi. Tel. 502-360-063.

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, 
transport krajowy. 784-973-793.

Zatrudnię mechanika elekrome-
chanika samochodowego, tel. 
602-355-773 z doświadczeniem.

Zatrudnię operatora żurawia 
samojezdnego 35 ton z prawem 
jazdy kat. C. Tel. 509-503-200.

zdrowie
Terapie naturalne Aneta Ro-
skosz, certyfikowana terapeut-
ka. Jasnowidzenie, uzdrawianie 
ciała, duszy i losu. Tel. 669-
973-339, 884-604-251.

inne
ANTYKWARIAT – skup książek 
z dojazdem. Dobrze płacimy. 
Tel. 793-756-793.

Duża klatka dla ptaków, wys. 80 
cm, plus stolik. Używana, 40 zł. 
Wiadomość w redakcji lub 503-
10-60-19 w godz. 9.00-16.00.

KUPIĘ MONETY, II RP, PRL, III 
RP, okolicznościowe 2 zł. Tel. 
692-003-088.

Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp., kolejki PIKO, HO, 
TT. Tel. 607-912-559.

Kupię używane książki stare 
nowe. DOJADĘ. PŁATNE GO-
TÓWKĄ! 662-330-579.

auto-moto
AUDI A4 AVANT, 2.0 Tdi, I wła-
ściciel, MODEL 2010, kombi, 83 
tys. km, szary QUARZ metalic, 
bezwyp. LED przód tył, parktro-
nic tył, MMI, kolorowy wyśw., 
opony zimowe, poprz. dach., 65 
tys. zł. 603-05-88-66.

AUTOSKUP – kupię każdy samo-
chód osobowy i dostawczy. Tel. 
32 793-94-11, 660-476-276.

Kupię każde auto, rozbite, stare, 
na złom. Tel. 666-601-279.

KUPIĘ SAMOCHODY OSOBOWE 
I DOSTAWCZE DO 3.000 ZŁ. 
STAN OBOJĘTNY. 798-718-455.

Kupię wszystkie samochody do 
5 tys. zł. Dojazd do klienta. Tel. 
797-496-632.

KUPIĘ WSZYSTKIE SAMOCHODY 
w całości i i na części. Do wyreje-
strowania. Tel. 514-077-737.

SKUP AUT – OSOBOWE, DOSTAW-
CZE. Całe lub uszkodzone. Najlep-
sze ceny. Tel. 500-349-500.

R E K L A M A . . . .
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